



Hjem > GUDP > 2014 > Landmanden som vandforvalter > Præsentationer fra konferencen 'Landmanden som Vandforvalter' den 17. juni 2014

## Præsentationer fra konferencen 'Landmanden som Vandforvalter' den 17. juni 2014

Se eller gense præsentationerne fra konferencen, der fandt sted på AU Foulum.

Der var en livlig debat på dagen, og netværket glæder sig over, at projektets grundtanke om forretning i oversvømmelse af landbrugsjord blev modtaget med parathed til dialog. Deltagernes betragtninger samt vinkler på forudsætninger og nye muligheder gav videre inspiration til såvel det afsluttende arbejde som de forestående indsatser omkring klimatilpasning. Tak for en inspirerende dag.

Dagens program ses nedenfor. De enkelte præsentationer kommer frem ved at klikke på indlæggets titel.

Kl. 10.00	<a href="#">Åbning - Vand set med landbrugets briller</a> v. Karsten Willumsen - Formand for Herning-Ikast Landboforening
Kl. 10.15	<a href="#">Afvandingens historie</a> v. Christen D. Børgesen - Agroøkologi
Kl. 10.25	<a href="#">Afvanding i forhold til et landbrugssynspunkt</a> v. Janne Aalborg - Videncentret for Landbrug
Kl. 10.35	<a href="#">Nyeste analyser af ekstremafstrømninger i Danmark</a> v. Brian Kronvang - Bioscience
Kl. 10.45	<a href="#">Kommunernes og forsyningsselskabernes udfordringer med klimatilpasning</a> v. Steen Ravn Christensen - Syddjurs Kommune
Kl. 11.00	Eksempler på klimasikring baseret på arbejdet i tre oplande under vinterafstrømninger og sommerekstremhændelser <ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">Bygholm /Hansted Å v. Hans Jørgen Henriksen - GEUS</a></li> <li>• <a href="#">Gudenåen v. Torsten Jacobsen - DHI</a></li> <li>• <a href="#">Storåen v. Henrik Vest - Orbicon</a></li> </ul>
Kl. 11.30	Virkemidlers potentialer og viden om klimatilpasning fra projekter (inkl. stande - posters og kontaktmuligheder kan ses nedenfor)
Kl. 13.00	<a href="#">Den gode proces for klimatilpasning</a> v. Henrik Vest Sørensen - Orbicon
Kl. 13.30	<a href="#">Forretningsmodellen for Landmanden som Vandforvalter</a> v. Irene Wiborg - Videncentret for Landbrug
Kl. 14.15	<a href="#">Hvordan samtænkes klimasikring og fremtidens vandforvaltning?</a> Hvordan ser I landmandens rolle? Hvilke finansieringsmuligheder bliver der for at finde løsninger? v. Mikkel Hall - Naturstyrelsen og Niels Philip Jensen - KL (ingen PP)
Kl. 14.40	Opsamling og anbefalinger fra netværket v. Irene Wiborg - Videncentret for Landbrug (ingen PP)

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Dette projekt medfinansieres af "Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram, (GUDP) under Fødevareministeriet.

## Stande

Se eller gense desuden plakaterne fra standene og få mere inspiration til klimatilpasning:

### Netværksprojektet: Landmanden som Vandforvalter

Mulige virkemidler til tilbageholdelse af vand i det åbne land ([poster/pdf](#))

[Faktaark](#)

Kontakt: [Netværket v. Videncentret for Landbrug](#)

### Pilotprojekt: IVOSE - Intelligent varsling og styring af ekstremregn

Pilotprojekt i Skensved Å, Solrød Kommune ([poster/pdf](#))

Kontakt: [ALECTIA](#)

### Projekt: CRES (Significance of hydrological model choice and land use changes when doing climate change impact assessment)

Klimændringer har større betydning for vandbalance end ændringer i arealanvendelse, både mht. årlig afstrømning, maksimum afstrømning og minimumsafstrømning.

Arbejdet er en del af Ida Karlssons PhD arbejde, som er en del af det DSF finansierede CRES projekt ([poster/pdf](#))

Kontakt: [GEUS](#)

### Partnerskabet: Vandet fra landet

Fokus på løsninger, der kan standse eller forsinke vand, der løber mod byerne og skaber store problemer med oversvømmelser.

[Informationer om partnerskabet kan findes på Naturstyrelsens hjemmeside.](#)

Kontakt: [Teknologisk Institut](#)

### Projekt: BASE - Hvordan landmænd oplever klimaforandringer

Blandt de landmænd, som har svaret på undersøgelsen, er der en forskellig oplevelse af klimaforandringer i Storåområdet og på Lolland ([poster/pdf](#))

[Mere om projektet.](#)

Kontakt: [AU](#)

### Tilskudsmuligheder

Husk muligheden for at søge tilskud til rekreative elementer i jeres klimatilpasningsprojekt (både på landet og i byen) hos Friluftsrådet/Tips- og Lottomidler til friluftsliv

[Mere om tilskudsmulighederne.](#)

Kontakt: [Friluftsrådet](#)